lib. I. 52. ἵνα ἀπαργυράθῃ καὶ ἀποχρυσώθῃ de servo, qui aere venditur. Verum mssstī praestant. Tale lib. II. 130. καὶ ἐπιτακταχρυσωσαντα μη ταῦτα. Gemina in re in Frigm. Pythagor. p. 713. τὸ δὲ ὅστιον χρυσώσας καὶ ἀργυρώσας, πίνει εἰς αὐτοῦ: et Noster IV. 65. ἔσωθεν δὲ περιχρυσώσας, οὕτω χρᾶται ποτηρίῳ: ubi in scriptis καταχρυσώσας. *Mela* Herodotea de Issedonibus [quos Essedonas ille nominat, II. 1.] ad hunc modum: *capita ubi fabre expolivere, auro vincta pro poculis gerunt; ἄγαλμα, ut apud Homerum et alios, supellecitem intelligens, haud profecto inficete: ἄττι ἀγάλματι χρήσται tale postulat.* Is. *Vossius* aliter ad Pomponium. Td γενέσια [lin. 11.] Glossae San-German. non neglexerunt, optime declarata ab Ammonio. Non sunt natalitia, quae in Vallae Latinis erant. WESS. — *Ammonius de Vocum Differencia*, p. 34 seq. Td μὲν Γενέθλια ταύτηται ἐπὶ τῶν ζώνων. --- Γενέσια δὲ ἐπὶ τῶν τετρηκότων, ἐν τῷ ἔκαστος πάντα τετελέτηται. S. CAP. XXVII. [3. χρυσοφύλακας Γρύπας. Conf. III. 116. S.]

5 seq. Σκιθιστὶ Ἀριμασποὺς etc.) Proxime sequentia, Ἀριμασπὲς ἐν, primus, opinor, sic corrigenda censuit Io. Hartungus Thes. Crit. T. II. p. 636. Ἀριμασπὲς ἐν (l. τὸ ἐν) καλέουσι Σκίθαι, Μασσαροὶ δὲ τὸν ὄφθαλμον: prout legisse videatur in suis Codd., quos habuit plures, Eustathius: vid. ad Dionys. Perieg. vs. 31. Idem ferme probavit G. Sopinius ad Hesych. in Ἀριμασποὺς: ubi docta prostat adnotatio Cl. nostri Albertii. De Arimaspis quae hic spectent e Tzete dedit et Gellio Stanleus ad Aeschyl. Prom. vs. 803., memorantis τὸν μονάπτη στρατὸν Ἀριμασπὸν ἴπποβάμυρα. Cyclopes ἄποροι μονάπτη dicuntur, μονόματοι, et μονόγλυκοι. In Reges Macedoniae, Philippum Amyntae, et Antigonum, qui fucrunt ἴρρεοφθαλμοι, frigida leguntur hic illuc atque insulsa Graecolorum dieteria; hoc in Philippum Aristidis apud Philostratum de Vit. Soph. pag. 584., quo τοὺς Ἀριμασποὺς (τοὺς μονομάτους) ἐφη ξυγγενεῖς εἴναι τοῦ Φιλίππου. VALCK.

6. Ἀριμασπὲς γάρ ἐν καλέουσι Σκίθαι etc.) Eustath. in Dionys. Arimaspos ex Herodoto et caussam nominis explicans, ἀριμασπὲς τὸ δὲ Σκιθιστὶ, μασσαροὶ δέ, δὲ ὄφθαλμοι: nec multum diversa Schol. in Aeschyl. Pomet: vs. 804. Quae quidem hoc fonte si fluxerent, turbidus admodum erit, Ex mens Ab. Hartungi Decur. I. c. 2., pag. 636., Herodotea

*ex Eustathio reformantis.* Consilium non laudo neque institutum, Codicium conspiratione damnatum: eoque minus, siquidem, observante Io. Georg. Wachtero, in reliquis Scythici sermonis, *Spu oculus, arim unus.* Abit ergo in spongiam *Eustathii*, unde unde arcessita, originatio. Vide docti Viri Praefat. Glossar. Germ. Sect. XIII. et Cl. Alberti ad Hesych. Αρμάτων. [quorum tamen doctissimum virorum uteque multum abest ut rem, de qua agitur, ad liquidum perduxerit.] WESS.

*CAP. XXVIII. 5. ἡ δὲ θάλασσα πίγνυται etc.)* Genuinum his infregit Taurus Philosophus apud A. Gellium XVII. 8. Tametsi, inquiens, Herodotus historiarum scriptor, contra omnium ferme, qui haec quaeviserunt, opinionem, scribit, *mare Bosphoricum, quod et Cimmerium appellatur, etc.* Nihil enim, quantumvis Gellii simia *Macrobius*, paria, criminiosius atque alicnius. Philosopho, si non habuit perspecta quae sub extimo Septentrione homines experiuntur, Virgiliana recordari consultum fuerat, Georgic. III. 360., *Senecae Herc. Fur. vs. 536.* quaeque Strabo lib. VII. p. 472. [pag. 307. ed. Cas.] Statim [lin. 8.] πέρην εἰς τοὺς Σινδοὺς non fallace conjectura L. Holstenius ad Σινδὸς Stephani. Indi longe hinc disparati, vicini vero et trans Bosphorum Sindi. Scriptoris peccatum est: posterior articuli littera deglutiit sequentem, uti τῆς Ἰνδικῆς vice Σινδικῆς c. 86., et εἰς Κᾶλον loco εἰς Σκῶλον lib. IX. 15. Contra huius Musae c. 33. τοὺς Σούζους Arch., ubi τοὺς οὐρους opotuerat. Habet, quae hic pertinent, iusto circumspectior, Vir Cl. Freretus, Comment. Acad. Inscript. T. VI. p. 363. Ego, re extra dubium posita, restitui. WESS.

*5. ἡ δὲ θάλασσα πίγνυται)* Graecis hoc videbatur incredibile, qui mare ferme tantum experti noverant medium, τὴν ἔσω θάλασσαν, quique didicerant in scholis, *omne mare esse incongelabile.* Philosophus itaque Taurus, Gellii Noct. Att. XVII. 8. Herodotus, inquit, historiarum scriptor *contra omnium ferme, qui haec quaeviserunt, opinionem scripsit, mare Bosphoricum, quod et Cimmerium appellat, earumque partium mare omne, quod Scythicum dicitur, id getu constringi et consistere.* Sic exhibet Gelliana *Macrobius* Saturn. VII. c. 12. pag. 621. quae his ille subdit, e Pluturcho suspicor transsumta. Praeter flumina, Maeotin, et Bosporum, et Ponti

partem, brumali rigore durare recte statuit et Mela I. c. 19. Ubi Herodotea dat Eustath. in Dionys. vs. 669. hinc scriendum πηλὸν οὐ ποιόται. Lectorum his ἀποτίχ Diodorus Sic. occurrit lib. III. cap. 34. conf. V. 25. ubi Gallorum gelu durata flumina καὶ στρατοπέδων μυριάδες μετὰ σκευοφόρων καὶ ἀμάξῶν γεμουσῶν ἀσφαλῶς περισύνται: quae sicut et priora forsitan apta videbuntur adfirmando verbo στρατεύονται in Herodoti proximis, [lin. 7.] in glacie στρατεύονται καὶ τὰς ἀμάξας ἐπελαύνοντο πέρην ἐς τοὺς Σινδούς: nam Indi, quos hinc inauditos effinxit Hutchinsonus, in Sindos recte transmutati sunt; ut et infra pro τῆς Ἰνδίκης vere corrigit viri Docti Σινδικῆς. Mihi videbatur in istis στρατεύονται minus sincerum: ἀμάξενονται, vel ἵππενονται, vel simile quid, nobis isto videretur accommodatius. VALCK. — Suo periculo στραγγεύεσθαι scribi iusserat T. O. P. Emend. in Suid. P. III. ad voc. Στραγγεύειν, quod vertit super glaciem otiantur. Conf. Valckenar. ad III. 139, 6. qui de verborum illorum etiam alibi permutatione iam egerat in Animadv. ad Ammonium lib. II. c. 13. Sed nulla hic novatione opus est. Verbo στρατεύονται et per se commodus hic locus est, et firmant illud adiecta verba ἀμάξας ἐπελαύνονται, quae hostilem incursionem haud obscure significare videntur. S.

[12. ἐν τῷ τὴν μὲν ὥραῖν] Valla versionem, quum tempus pluendi est, tenuit Wess. cum Gronovio: in eamdemque sententiam Larcher accepit, ut ἐν τῷ intelligatur ἐν φεγγών, qua in hyeme, quum sit pluendi tempus, nihil ibi pluit quod sit alicuius momenti. τὸν ὥραῖν vernum tempus interpretatus est Portus, cui Schneider in Lexic. crit. accedit. Sic ἐν τῷ fuerit ἐν φεγγών intelligendum. S.]

13. ὁ αὐτὸν ἀνεὶ) Portus, vulgati ἵον patronus, adscivit θεον. Iustum est, quod cernitur. Nota sunt, et superiorius adhibita, Διός ὑστερος, Θεοῦ ὑστερος. Appianus Alex. [diligens Herodotei styli aemulator] Bell. Civil. lib. II. p. 740. [c. 36.] αἴματε γάρ ἔδοξεν ὁ θεός ὑστερος. [conf. eundem ib. c. 149.] Herodot. III. 117. τὸν μὲν χειμῶνα νει σφι ὁ θεός. WESS.

16. ὡς τίρας θωμάζεται) Quod vulgo legebatur, ὡς τίρας νενόμισται θωμάζεσθαι, nimium est. Suadet Scriptoris mos et verborum ordo, pro vero putandum esse ὡς τίρας θωμάζεται, uti Paris. B., et νενόμισται venisse ex

**glossa**: et eo quidem magis, quod iuncta verba sententiam simplicissimam inquinent. Libuit Codici obedire in re manifesta. WESS. — De Codicu scriptura, et illius praesertim quem nota *Paris. B.* vir doctissimus insignivit, vide quae in *Var. Lect.* docuimus. Idem verbum νενόμισται, paucis interiectis l. 18. repetitum, paullo diversa notione usurpavit Scriptor, quem morem etiam passim alibi apud eundem observavimus. Priore loco, νενόμισται θωματίσθω signifikat solent tamquam portentum mirari; posteriore loco, τίπας νενόμισται, pro portento habetur. Uterque verbi usus, ut apud alios, sic apud Nostrum, frequens. *S.*

**CAP. XXIX.** 1. τὸ γένος τῶν βοῶν τὸ κόλον) Egregii hic *Med.* et sequaces, laudoque *Gronovium* impense; ex *Eustathio* addens, κόλον Ionum esse et κυριολεκτῖσθαι in arietibus et bubus, cornibus defectis, ad *Iliad.* π'. pag. 1049, 17. [pag. 1062, 30. ed. Bas.] Opportune *Hippocrates de Scytharum curribus*: τὰς δὲ αἰματίσας ἔλκους ζύγα - - βοῶν κτενώς ἀτερ. οὐ γάρ ἔχουσι κέρατα ὑπὸ ψύχεος. *de Aér. Aq. et Loc.* pag. 291. — Ad hunc *Herodoti* locum *Wesselini*que Notam provocare debueram in *Adnot.* ad II. 46, 11 seq. ubi p. 263. emendationem sane quam probabilem Schaeferi, οἱ κόλοι pro vulgato οἱ αἰπόλοι, laudavi. *S.*

*Ibid.* τὸ κόλον) Hanc etiam Codici debemus *Med.* lectioinem. Homeri versui *Od.* §. 85. subiecta sic fortasse legit in suo Cod. *Eustath.* ὁρθῶς εἴρημέν ἐν τοῖς Θερμαῖς γαλε ταχὺ παραπίνεται τὰ κέρατα· ἐν δὲ τοῖς ισχυροῖς ψύχεσι οὐ φύεται τὰ κέρατα τὴν ἀρχὴν, οὐ φύοντα φύει μόνις: nisi quod in excerpendo φύοντα omiserit: φύει legit et *Valla*. Sua *Strabonem* VII. pag. 471. c. [pag. 307. A. ed. Cas.] *Herodoto* debere monstrant Herodotea quaedam e vicinis quae adhibet verba, ἄποστα δ' οὐ χάρα πυρηνέρος ἴστι. *VALCK.*